
Jest  zgoda  konserwatora
zabytków. Będą nowe drzewa i
krzewy na Rynku
Gliwicki Rynek wypięknieje. W historycznej przestrzeni pojawią
się  nowe  rośliny  i  więcej  ławek  dla  mieszkańców.  Zielone
kompozycje będą sprzyjać odpoczynkowi i stanowić całoroczną
ozdobę.  Projekt  modernizacji  zyskał  już  akceptację
Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków.

Rynek niedługo przejdzie estetyczną metamorfozę. Zaplanowano
więcej  zieleni,  pojawią  się  estetyczne  elementy  małej
architektury,  nowe  ławki  i  stojaki  na  rowery.  Inwestycję
zrealizuje Zarząd Dróg Miejskich.

Zarząd Dróg Miejskich zastosuje po raz pierwszy
specjalny  system  sadzenia  drzew  w  zabrukowanym
terenie
Zamiast 8 drzewek, które są w złym stanie fitosanitarnym,
posadzone zostanie 11 większych drzew. – W efekcie uzgodnień z
Wojewódzkim  Konserwatorem  Zabytków,  po  ponownym
przeanalizowaniu uwarunkowań na Rynku oraz różnych dostępnych
obecnie  nowoczesnych  rozwiązań,  zdecydowaliśmy  się  na
najlepszą,  naszym  zdaniem,  możliwość.  Zrezygnowaliśmy  z
umieszczania  drzew  w  dużych  donicach,  jak  planowaliśmy
pierwotnie, i będziemy sadzić drzewa w gruncie przy użyciu
tzw.  systemów  antykompresyjnych,  zapewniających  roślinom
optymalne warunki rozwoju w zabrukowanym terenie – informuje
Dawid Ochód, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miejskich.

Taki system ZDM zastosuje po raz pierwszy. Wykorzysta go także
podczas sadzenia drzew przed dworcem kolejowym – przy okazji
budowy  Centrum  Przesiadkowego.  Pozwoli  on  na  odpowiednie
umocowanie drzew, napowietrzanie i nawadnianie. Niewłaściwemu
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rozrostowi  korzeni  zapobiegną  maty  antykorzeniowe  i  folie
ochronne, które równocześnie zabezpieczą – wraz z niewielkim
cokołem – przed spływaniem z płyty Rynku wody i substancji
czyszczących.

Na Rynku pojawi się wysoka i niska zieleń, która
powinna być atrakcyjna przez większą część roku
Drzewa pojawią się na trzech pierzejach Rynku – nie będą mogły
być posadzone od strony wejścia do Ratusza z uwagi na gęstą
sieć podziemnego uzbrojenia.

Do nasadzeń został wybrany platan klonolistny. – To drzewo
sprawdza się w przestrzeni miejskiej, ponadto bardzo dobrze
toleruje cięcia pielęgnacyjne, więc możliwe będzie formowanie
koron drzew. Drzewa tego samego gatunku będą sadzone przed
dworcem, dzięki czemu przestrzeń miejska kształtowana będzie w
spójny sposób – mówi Dawid Ochód.

Nowe  ławki  także  nawiązywać  będą  do  elementów  małej
architektury  znajdujących  się  przy  osi  ul.  Zwycięstwa,  a
dokładnie do ławek ustawionych na nowym skwerze nad Drogową
Trasą Średnicową.  Na Rynku pojawi się ich 26, więcej niż
obecnie, a część będzie z oparciami, co będzie udogodnieniem
zwłaszcza dla osób starszych. Przewidziano również kilkanaście
stojaków na rowery.

Wysoka  zieleń  uzupełniona  zostanie  o  kompozycje  z  niskich
roślin, krzewów i bylin, umieszczonych na 13 niskich rabatach.
Zaplanowano je przy drzewach oraz dodatkowo od strony wejścia
do  Ratusza.  Gatunki  dobrane  zostaną  w  taki  sposób,  aby
urozmaicić  przestrzeń  Rynku  przez  większą  część  roku  i
dostosować się do warunków nasłonecznienia w danym miejscu.

W  najbliższym  czasie  ogłoszony  może  zostać
przetarg na wykonanie prac
Zgodnie  z  założeniami,  drzewa  i  nowe  elementy  małej
architektury mają być dobrze wpisane w charakter Rynku, a



kolorystyka  dopasowana  do  istniejących  nawierzchni.  Pojawią
się tylko w pasie, gdzie obecnie znajdują się granitowe płyty
w kolorze grafitowym, co pozwoli na swobodne poruszanie się
pieszych  i  wjazd  służb  ratunkowych.   Zachowana  zostanie
również możliwość dojazdu do ratusza, miejsce na organizację
różnego  rodzaju  wydarzeń  kulturalnych  i  gastronomiczne
ogródki.

– Cieszę, się, że Rynek zyska na atrakcyjności. To jedno z
ulubionych i najpiękniejszych miejsc spotkań mieszkańców oraz
gości przyjeżdżających do Gliwic – z urokliwymi kamienicami i
licznymi  lokalami  gastronomicznymi.   Posiada  bardzo  długą
historią wpisaną w dzieje naszego miasta. Jest naszą perełką i
wymaga  jak  najlepszej  oprawy.  Zmiany  sprawią,  że  będzie
jeszcze  ładniejszy  niż  obecnie  i  bardziej  przyjazny
spacerowiczom w różnym wieku zwłaszcza w upalne dni. Zgodnie z
oczekiwaniami mieszkańców na Rynku pojawi się więcej zieleni.
Inwestycja dobrze wpisze się w kompleksowe działania dotyczące
szerokiego udostępniania Starówki pieszym i rowerzystom – mówi
Mariusz Śpiewok, zastępca prezydenta Gliwic.

Projekt  modernizacji  wykonała  gliwicka  pracownia  44STO.
Obecnie zamykany jest etap projektowania i trwa pozyskiwanie
pozwoleń na prowadzenie robót. W najbliższych miesiącach ZDM
planuje ogłosić przetarg na wykonanie prac. Jeżeli nie zajdą
nieprzewidziane przeszkody, to Rynek w nowej odsłonie będziemy
mogli zobaczyć w przyszłym roku.
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